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Lausunto Valtioneuvoston kirjelmään eduskunnalle komission ehdotuksesta Euroopan parlamentin 

ja neuvoston asetukseksi maailmanlaajuisen ylikapasiteetin unionin teräsmarkkinoilla aiheuttamien 

kauppaan liittyvien kielteisten vaikutusten torjumisesta  

 

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta esittää näkemyksensä valtioneuvoston kirjelmästä U 

58/2025 vp koskien komission ehdotusta asetukseksi maailmanlaajuisen ylikapasiteetin unionin 

teräsmarkkinoille aiheuttamien kielteisten vaikutusten torjumisesta (COM(2025)726).  

  

Teknologiateollisuus voi pitkälti yhtyä valtioneuvoston kantaan ja siinä esiin tuotuihin huomioihin, 

erityisesti tarpeeseen varmistaa, että toimenpiteet ovat oikeasuhtaisia ja tasapainoisia terästä 

tuottavan sekä terästä käyttävän teollisuuden välillä. Teknologiateollisuus jakaa myös valtioneuvoston 

huolen siitä, että suojatoimien, hiilirajamekanismin (CBAM) sekä voimassa olevien polkumyynti- ja 

tasoitustullien yhteisvaikutuksia ei ole arvioitu tavalla, joka takaisi yrityksille ennakoitavan 

toimintaympäristön. 

 

Lisäksi Teknologiateollisuus pitää välttämättömänä, että asetusta valmisteltaessa huomioidaan 

täysimääräisesti unionin kansainväliset velvoitteet, mukaan lukien WTO-sopimukset ja EU:n 

kahdenväliset kauppasopimukset. 

 

Lisäykset tuotekatteeseen EU-asiakirjan liitteessä I (COM(2025) 726) 

  

Teknologiateollisuuden näkemyksen mukaan tietyt energia- ja prosessiteollisuuden kannalta kriittiset 

erikoisterästuotteet tulisi rajata ehdotettujen suojatoimien soveltamisalan ulkopuolelle tai niille tulisi 

vähintään varmistaa erillinen, riittävän laaja ja toimiva kiintiö ilman kiintiön ulkopuolista tullia. Nämä 

tuotteet tulisi luetella komission esityksen liitteessä I (COM(2025) 726). Tällaisia tuotteita ovat muun 

muassa erityisvaativissa kattilasovelluksissa käytettävät teräsputket ja -putkistot, joiden osalta EU:ssa 

ei ole tuotantokapasiteettia tai kapasiteetti ei riitä kattamaan kysyntää. 

 

Ensimmäinen tuoteryhmä koskee composite tubes -tuotteita (CN 7304 31 80 30, 7304 51 89 30, 7304 

51 89 99), joita käytetään voima- ja mustalipeän talteenottokattiloiden paineosissa. Tuote koostuu 

ferriittisestä sisäytimestä ja korroosionkestävästä ulkokerroksesta, jotka ovat metallurgisesti liitetty 

toisiinsa. Näille tuotteille ei ole olemassa omaa tuotekategoriaa, ja erillisen tuoteluokan luomista tulisi 

harkita. Maailmanlaajuista ylikapasiteettia ei ole, ja maailmanlaajuinen tuotanto perustuu vain 

kahteen toimittajaan, joista toisella on tuotanto EU:ssa. Toimitusajat ovat jo nykyisin hyvin pitkiä, jopa 

1,5 vuotta.  
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Toinen tuoteryhmä koskee erikoiskokoisia putkia ja putkistoja kattiloiden keräimiin (headers) ja 

putkistoihin (CN 7304 59 89 00). Näiden tuotteiden tyypilliset vaatimukset, kuten ASME Section II; Part 

A, SA-335 P91 -materiaalilaatu sekä mitat eivät ole saatavilla eurooppalaisilta valmistajilta. Näin ollen 

kyseisten tuotteiden sisällyttäminen suojatoimiin ei suojele EU-tuotantoa, koska sitä ei tällä alueella 

ole. Sen sijaan suojatoimet nostaisivat kustannuksia ja heikentäisivät eurooppalaisten yritysten 

mahdollisuuksia valmistaa ja viedä kilpailukykyisiä kattilaratkaisuja.  

  

Kolmas tuoteryhmä koskee Japanin markkinoille toimitettavien kattiloiden tulistimissa ja putkistoissa 

tarvittavia erikoisteräksiä (CN 7304 41 00 90, 7304 59 82 99, 7304 51 89 99, 7304 59 83 80, 7304 59 89 

00). Japanissa edellytetään erityismateriaaleja, kuten KA-SUS304J1HTB, KA-STBA28 ja KA-STPA28. 

Näitä teräslaatuja ei valmisteta Euroopassa. Suojatoimien soveltaminen näihin tuotteisiin ei siten tukisi 

EU:n perusterästuotantoa, vaan ainoastaan lisäisi kustannuksia ja heikentäisi eurooppalaisten 

yritysten mahdollisuuksia toimia Japanin markkinoilla. 

  

Neljäs tuoteryhmä koskee päällystehitsattuja putkia (overlay welded tubes) (CN 7304 31 80 30, 7304 

51 89 30, 7304 51 89 99), joita käytetään voima- ja mustalipeän talteenottokattiloiden paineosissa. 

Tuotteissa korroosionkestävyys saavutetaan hitsaamalla ruostumattoman teräksen tai 

nikkelipohjaisen seoksen kerros saumattoman hiili- tai niukkaseosteisen putken päälle. Euroopassa 

toimii vain rajallinen määrä valmistajia, joiden kapasiteetti ei riitä kattamaan EU:n kysyntää, eikä 

kapasiteetin kasvattaminen ole realistista lyhyellä tai keskipitkällä aikavälillä. Tuonnin rajoittaminen 

heikentäisi EU:n kykyä valmistaa keskeisiä kattilapaineosia ja aiheuttaisi saatavuusongelmia myös EU:n 

massa- ja energiateollisuudelle. Näille tuotteille tulisi asettaa erillinen, riittävän suuri kiintiö ilman 

kiintiön ulkopuolisia tulleja. 

 

Eri toimenpiteiden yhteisvaikutukset 

  

Pidämme tärkeänä, että komissio tekee kattavan arvioinnin ehdotettujen suojatoimien, CBAM-

järjestelmän ja kaupan puolustustoimien yhteisvaikutuksista, jotta toimenpiteet eivät aiheuta 

suhteettomia kustannuksia jalostavalle teollisuudelle ja jotta niiden vaikutukset EU:n kilpailukykyyn ja 

vihreään siirtymään voidaan arvioida kokonaisvaltaisesti. 

  

Lopuksi korostamme, että ehdotukseen sisällytettävien toimien tulee olla linjassa EU:n kansainvälisten 

velvoitteiden kanssa. On tärkeää varmistaa, etteivät toimenpiteet tarpeettomasti vaaranna EU:n 

vapaakauppasopimuksia tai altista EU:ta vastatoimille, jotka voisivat heikentää teollisuuden 

markkinoillepääsyä muissa tuoteryhmissä. Edellä esitetyt poikkeukset ja joustot ovat 

Teknologiateollisuuden näkemyksen mukaan välttämättömiä, jotta EU:n jalostava teollisuus säilyttää 

kilpailukykynsä ja kykenee jatkossakin toteuttamaan investointeja ja vientihankkeita, jotka tukevat 

EU:n taloutta ja vihreän siirtymän tavoitteita. 
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